ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Governança

PORTARIA Nº 83, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Designa  servidor  responsável  pela
gestão  e  fscalização  do  Contrato  para
Prestação  de  Serviços  Contnnados  de
Limpeza,  Asseio  e  Conservação  Predial
com a Empresa Snlclean Serviços Ltda.,
conforme Pregão Eletrônico nº 03/2022,
em snbsttnição.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no nso das atribnições qne lhe
são conferidas em Lei,

R E S O L V E  :

Art. 1º Designar o servidor, a segnir relacionado, para atnar como gestor e
fscal da execnção do Contrato com a Empresa Snlclean Serviços Ltda, referente à prestação
de serviços contnnados de limpeza, asseio e conservação predial nos prédios pertencentes à
Prefeitnra  Mnnicipal  de  Santa  Maria,  com  fornecimento  de  mão  de  obra,  materiais,
eqnipamentos,  nniformes e Eqnipamentos  de Proteção Individnal,  conforme Contrato nº
137/2022  -  Pregão  Eletrônico  nº  03/2022,  em  snbsttnição  ao  servidor  designado  pela
Portaria nº 33, de 22 de abril de 2025.

I - Fiscais Técnicos e Setoriais dos Serviços por Secretaria/Setor/Andar
a) Secretaria de Município de Desenvolvimento Social:
1.  Fiscal  Técnico  :   Cristane  dos  Santos  Clavé,  matrícnla  nº  15.791  em

snbsttnição a Pedro Ariel Grnnewaldt Hillig, matrícnla nº 18.2702 - Sede.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sna pnblicação.

Gabinete do Prefeito, em Santa Maria, aos dezoito dias do mês de agosto
de 2025.

Rodrigo Decimo
  Prefeito Mnnicipal

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 7º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 ·
www.santamaria.rs.gov.br

	Rodrigo Decimo
	Prefeito Municipal

		2025-08-18T16:06:54-0300
	RODRIGO DECIMO:60766441091
	Eu sou o autor deste documento